
 

101.2.2  A →  10                                                                                              ČJ: MH–FŠO/14370/2018 
JID:  33890/2018/MH 

 

 

   PODKLAD PRO  JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MNICHOVA HRADIŠTĚ,  
které se koná dne 5.11.2018   

                
 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/2018 
 
Předkládá: Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Kolomazníková 
  
Projednáno:   
Vyjádření FŠO: viz důvodová zpráva 

 

Návrh na usnesení: 

1. Zastupitelstvo města schvaluje následující změnu rozpočtu - 5. rozpočtové opatření v roce 
2018: 

- Zvýšení provozních výdajů na § 6112 Místní zastupitelské orgány o 360 tis. Kč na 
odchodné při skončení funkčního období pro dosud uvolněné zastupitele nadále 
nepokračující ve funkci.  

- Zvýšení schodku rozpočtu o 360 tis. Kč  na 10.548 tis. Kč. 

- Zvýšení financování o 350 tis. Kč na 10.548 tis. Kč (na zvýšení výdajů budou použity 
finanční prostředky z plánovaného zůstatku běžného účtu).        

2. Zastupitelstvo na základě žádosti schvaluje – neschvaluje proplacení nevyčerpané dovolené 
dosud uvolněnému místostarostovi Mgr. Bínovi dále nepokračujícímu ve funkci  

 
Důvodová zpráva 
V případě, že uvolněný starosta i místostarosta nepokračují po ukončení funkčního období ve své 
funkci, náleží mu dle zákona o obcích tzv. odchodné při ukončení funkčního období. Současná právní 
úprava, platná od 1.1.2018, stanoví odchodné ve výši max. 4 odměn (dle délky vykonávání funkce), 
byl-li však uvolněný zastupitel zvolen do funkce před účinností této právní úpravy, poskytuje se 
odchodné dle dosavadních právních předpisů, to je ve výši max. 6 odměn (opět dle délky výkonu 
funkce). V případě zániku mandátu místostarosty Bíny náleží místostarostovi odchodné ve výši 6 
měsíčních odměn (více jak 5 let ve funkci). Vzhledem k tomu, že ve schváleném rozpočtu nebyla 
výplata této odměny při ukončení funkčního období na § 6112 Místní zastupitelské orgány plánována 
(plánovány byly jen řádné měsíční odměny plus mimořádné odměny – schváleno v červnu), je nutné 
výplatu těchto odměn do rozpočtu zařadit. Jedná se víceméně ve vztahu k rozpočtu o formální 
záležitost, odchodné se vyplácí povinně ze zákona.  
V případě odchodu – nepokračování ve funkci – místostarosty se jedná o zvýšení výdajů o cca 325 tis. 
Kč, v případě schválení proplacení nevyčerpané dovolené o dalších max. 35 tis. (dle zůstatku 
dovolené ke dni ukončení funkce).  
Proplacení dovolené nově dle nové právní úpravy schvaluje zastupitelstvo. Schválení proplacení 
dovolené není povinné, pokud proplacení nevyčerpané dovolené zastupitelstvo neschválí, přechází 
nevyčerpaná dovolená na zaměstnavatele, který zastupitele původně do funkce uvolnil. Vzhledem 
k tomu, že školy dostávají prostředky na platy striktně dle normativů na žáky a učitele, na proplacení 
nevyčerpané dovolené finanční prostředky nemají (nedostali je). Doporučuji proto proplacení dovolené 
z našeho rozpočtu schválit.  
 
  
T: ihned   
Z: vedoucí finančního odboru 
 
 
Mnichovo Hradiště 25.10.2018                                        Mgr. Ondřej Lochman, starosta 


